
Contacto

Teléfono 961720000
Correo Electrónico contratacion@cullera.es

Dirección Postal

Plaza de la Virgen nº 5
(46400) Cullera España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1886576W 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 08:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

2023_Tenencia de Alcaldía de Servicios Urbanos, Playas, Cementerio, Gestión de Residuos Sólidos Urbanos y Caza
del Ayuntamiento de Cullera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cullera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x5u0H9i1g6ABPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento en las instalaciones térmicas de climatización
(calefacción, refrigeración y ventilación), producción de agua caliente sanitaria y gas en las instalaciones
deportivas

Servicio de mantenimiento en las instalaciones térmicas de climatización (calefacción, refrigeración yDescripción 
ventilación), producción de agua caliente sanitaria y gas en las instalaciones deportivas del Ayuntamiento de Cullera
Valor estimado del contrato 76.363,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.181,82 EUR.

Clasificación CPV
50720000 - Servicios de reparación y mantenimiento de calefacción central.
42512000 - Instalaciones de aire acondicionado.
42512300 - Unidades de climatización.
45259000 - Reparación y mantenimiento de instalaciones.
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.
50531100 - Servicios de reparación y mantenimiento de calderas.
50531200 - Servicios de mantenimiento de aparatos de gas.
50730000 - Servicios de reparación y mantenimiento de grupos refrigeradores.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración de 1 año desde el día siguiente a su formalización.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

http://www.cullera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x5u0H9i1g6ABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 13.612,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.950 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación del Teniente de Alcalde de Deportes de fecha 2 de septiembre de 2024, contrato formalizado
el 13 de septiembre de 2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

VERDUMASIP SERVICIOS S.L.U.
NIF B96745492
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Av dels Esports 21
(46600) Alzira España

Contacto

Teléfono +34 963335179
Correo Electrónico d.estudios@verdumasip.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.612,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.471,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1886576W
Fecha de Formalización 13/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/09/2024

Motivación

Motivación DE conformidad con lo establecido en la resolución de adjudicación adjunta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4QYB4ZdjN9QEqft410g/H9Pm5giesfv/7qwJnClH4ZnMB1xWdraECKlTzFTWc0TmyipPw2d4j6VEoOjFbCEK3YjcSKkqxZUev2ye4loWC64//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/07/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aplicación web para documentación de la gestión servicio del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Baja económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Instalación de paneles de temperatura y humedad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejor precio mano de obra para averías no urgentes, dentro de la franja horaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejor precio mano de obra para averías urgentes fuera de la franja horaria
: OtrosSubtipo Criterio 



: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Mejor precio mano de obra para averías urgentes, dentro de la franja horaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Ubicación proximidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z0MNfHnUuQPXOja zN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000014163658 |  2024-000973580 | Mon, 16 Sep 2024 08:21:22:066 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153903401281624131423509712084390626436 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z0MNfHnUuQPXOjazN1Dw9Q%3D%3D

